Kính gửi: Ông/Bà Tổng giám đốc, Giám đốc Doanh nghiệp

Thực hiện Quyết định số 03/2023/QĐ-TTg ngày 15/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Chương trình điều tra thống kê quốc gia và Quyết định số

1706/QĐ-BKHĐT ngày 05/8/2024 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư ban hành

Phương án điều tra doanh nghiệp năm 2025, Cục Thống kê chủ trì tiến hành cuộc

Điều tra doanh nghiệp năm 2025 trên phạm vi toàn quốc để thu thập các thông tin

về doanh nghiệp, hợp tác xã/liên hiệp hợp tác xã nhằm mục đích:

(1) Phục vụ công tác quản lý, điều hành, đánh giá và dự báo tình hình kinh tế -

xã hội, lập chính sách, kế hoạch phát triển của toàn bộ nền kinh tế và từng địa phương;

(2) Phục vụ tính chỉ tiêu Tổng sản phẩm trong nước (GDP), Tổng sản phẩm

trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (GRDP) năm 2024, các chỉ tiêu

thống kê khác thuộc Hệ thống tài khoản quốc gia và các chỉ tiêu thống kê của các

chuyên ngành kinh tế;

(3) Biên soạn “Sách trắng doanh nghiệp năm 2025” và “Sách trắng hợp tác

xã năm 2025”;

(4) Tổng hợp các chỉ tiêu ngành nông nghiệp, lâm nghiệp và thủy sản từ các

doanh nghiệp có tham gia sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp và thủy sản trong

phạm vi của Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025;

(5) Cập nhật cơ sở dữ liệu làm dàn mẫu của các cuộc điều tra thống kê về

doanh nghiệp;

(6) Đáp ứng nhu cầu của các đối tượng dùng tin khác.

Để cuộc Điều tra doanh nghiệp năm 2025 đạt chất lượng cao và hoàn thành đúng

tiến độ đề ra, Cục Thống kê trân trọng thông báo và đề nghị Quý Doanh nghiệp cung

cấp đầy đủ thông tin của Doanh nghiệp trên trang thông tin điện tử

https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn; tài khoản đăng nhập là mã số thuế của

Doanh nghiệp và mật khẩu do điều tra viên cung cấp. Đối với hợp tác xã không có

mã số thuế, điều tra viên sẽ cung cấp tài khoản đăng nhập. Trường hợp Doanh nghiệp

hiện đang ngừng hoạt động nhưng có kết quả sản xuất kinh doanh năm 2024, đề

nghị vẫn thực hiện cung cấp thông tin. Thông tin do Quý Doanh nghiệp cung cấp

được bảo mật theo quy định của Luật Thống kê.

Cục Thống kê trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Doanh nghiệp./.

  CỤC TRƯỞNG

 Nguyễn Thị Hương

BỘ TÀI CHÍNH

  CỤC THỐNG KÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 3 năm 2025

https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T16:45:32+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	Nguyễn Bình<nbinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T17:26:57+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	Nguyễn Thị Hương<nthuongb@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T08:40:49+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	CỤC THỐNG KÊ<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T08:41:10+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	CỤC THỐNG KÊ<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!